
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo

na zhotovení stavby „Modernizace trati Veselí n.L.-Tábor-II. část, úsek Veselí n.L.-Doubí u Tábora,2.

etapa Soběslav-Doubí - zvýšení rychlosti nad 160 km/hod. do max 200 km/hod"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2619/2021 
ISPROFIN/ISPROFOND: 531 371 0005

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel:
obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem „ Společnost Soběslav - Doubí 200'' se sídlem 
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem v souladu se Společenskou smlouvou 
ze dne 3.1.2019 uzavřenou dle ust.§ 2716 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů:

STRABAG Rail a.s. - Vedoucí společník
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
bank. spojení: ............................................................... 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva
Korespondenční adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

EUROVIA CS a.s. - Společník
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924, DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1561 
bank. spojení: ................................................................. 
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady, 
na základě plné moci uvedené v nabídce

Korespondenční adresa: Brožíkova 564, 530 09 Pardubice

bank. spojení zhotovitele: .. ............................................. .............................................

číslo smlouvy Zhotovitele: 1-01-21-006/DAAE

(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25.6.2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Modernizace trati Veselí n.L.-Tábor-II. část, úsek Veselí n.L.-Doubí u Tábora,2. etapa Soběslav-Doubí - 
zvýšení rychlosti nad 160 km/hod. do max 200 km/hod" ve znění jejích dodatků č. 1,2,3 a 4 s účinností 
Smlouvy ke dni 22.6.2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky :

původní cena Díla:
Dodatek č. 1:
Dodatek č. 2:
Dodatek č. 3:
Dodatek č. 4:
Cena Díla dle Dodatku č.4:

281 397 623,12 Kč bez DPH 
bez dopadu do ceny 

779 763,61 Kč bez DPH 
12 131 586,16 Kč bez DPH 
43 977 965,50 Kč bez DPH 

338 286 938,39 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále jen 
„Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Změna bodu 5.1.5 Organizace výstavby, výluky - termíny stavebních sekcí uvedených 
v Zvláštních technických podmínkách stavby.
Na základě průtahů s projednáváním stavebního povolení na odstranění zařízení staré trati stavby 
„Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - Il.část; Veselí n.L. - Doubí u Tábora, 2.etapa Soběslav - 
Doubí" , není možné dokončit práce na stavebních objektech podle původního HMG uvedeném 
v nabídce Zhotovitele.
Z výše popsaného důvodu se:



Pod-čl.1.1.5.6 Definice sekcí Přílohy k nabídce Zhotovitele aktualizované uzavřeným Dodatkem
č.2, se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým ve znění:

Postup Činnosti Typ
výluky

Doba pro 
dokončení dle 
Dodatku č.2 
SoD

Doba pro 
dokončení dle 
Dodatku č.5 SoD

Sekce 1 
stavební

Ukončení stavebních prací, 
zprovoznění komplet dvojkolejného 
úseku vč. ŽST Soběslav:
Všechny SO a PS (kromě SO 51-10
01.20, SO 52-10-01.10, položek 
č. 165, 166, 167, 168, 169, 170 a 
171 obsažených v SO 98-98, části 
výměry p.č. 44 obsažené v SO 52-60
01 a části SO a PS obsažených 
v Sekci 2 a Sekci 3)

dle
platného
HMG

12. 12. 2022 12. 12. 2022

Sekce 2

Soubor prací v rámci PS a SO 
umožňující zprovoznění nové přeložky 
a převedení stávajícího železničního 
provozu do nové stopy v rozsahu: 
úsek č. 51 ŽST Soběslav sudá skupina 
zhlaví, úsek č. 52 Soběslav - Doubí 2. 
TK

dle
platného
HMG

11.09. 2022 11.09. 2022

Sekce 3

Soubor prací v rámci PS a SO 
umožňující zavedení dvojkolejného 
železničního provozu mimo ŽST 
Soběslav:
úsek č. 51 ŽST Soběslav propojení 
z výh. Č. 15 přes výh. Č. 16 do 1. TK, 
úsek č. 52 Soběslav - Doubí 
dvojkolejně

dle
platného
HMG

01. 11. 2022 1. 11. 2022

Sekce 4

Následné úpravy směrové a výškové 
polohy koleje (SO 51-10-01.20, SO 
52-10-01.10) a finální výšková 
regulace troleje (část výměry p.č. 44 
obsažená v SO 52-60-01).

dle
platného
HMG

do 6 měsíců po 
ukončení Sekce 
1 stavební - 
nejpozději do 
31. 5. 2023

31.08. 2024

Sekce 5

Zhotovení SO 98-98 kromě položky č. 
172, která bude zhotovena v Sekcích 
1 až 4.
Dokončení Díla

7 měsíců po 
ukončení Sekce 
1 stavební - 
nejpozději do 
30. 6. 2023

30. 09. 2024

a to v souladu s:

Přílohou č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy) -Harmonogram postupu prací v novém znění ke dni podpisu dodatku č. 5 a
Přílohou č. 3 Dodatku -  Pokyn Správce stavby č. 7(200) ze dne 12. 04. 2023 -  pozastavení jednání ve věci přípravy realizace
RPZ



2 - Ruší se Pod-článek 4.28 Postupné závazné milníky Přílohy k nabídce Zhotovitele ve znění: 
4.28 Postupné závazné milníky
Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky:
Dokončení Sekce 4: do 31.05.2023 
Dokončení Sekce 5: do 30.06.2023

a nahrazuje se novým zněním:
4.28 Postupné závazné milníky
Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky:
Dokončení Sekce 4: do 31.08.2024 
Dokončení Sekce 5: do 30.09.2024

3 - Bod 5.1.5 Zvláštních technických podmínek se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým 
zněním:

Postup Činnosti Typ
výluky

Doba pro dokončení 
dle Dodatku č.2 SoD

Sekce 1 
stavební

Ukončení stavebních prací, 
zprovoznění komplet dvojkolejného 
úseku vč. ŽST Soběslav:
Všechny SO a PS (kromě SO 51-10
01.20, SO 52-10-01.10, položek 
č. 165, 166, 167, 168, 169, 170 a 
171 obsažených v SO 98-98, části 
výměry p.č. 44 obsažené v SO 52-60
01 a části SO a PS obsažených 
v Sekci 2 a Sekci 3)

dle
platného
HMG

12. 12. 2022

Sekce 2

Soubor prací v rámci PS a SO 
umožňující zprovoznění nové přeložky 
a převedení stávajícího železničního 
provozu do nové stopy v rozsahu: 
úsek č. 51 ŽST Soběslav sudá skupina 
zhlaví, úsek č. 52 Soběslav - Doubí 2. 
TK

dle
platného
HMG

11. 9. 2022

Sekce 3

Soubor prací v rámci PS a SO 
umožňující zavedení dvojkolejného 
železničního provozu mimo ŽST 
Soběslav:
úsek č. 51 ŽST Soběslav propojení 
z výh. č. 15 přes výh. č. 16 do 1. TK, 
úsek č. 52 Soběslav - Doubí 
dvojkolejně

dle
platného
HMG

1. 11. 2022

Sekce 4

Následné úpravy směrové a výškové 
polohy koleje (SO 51-10-01.20, SO 
52-10-01.10) a finální výšková 
regulace troleje (část výměry p.č. 44 
obsažená v SO 52-60-01).

dle
platného
HMG

do 6 měsíců po 
ukončení Sekce 1 
stavební -  nejpozději 
do

31.08.2024

Sekce 5

Zhotovení SO 98-98 kromě položky č. 
172, která bude zhotovena v Sekcích 
1 až 4.
Dokončení Díla

7 měsíců po ukončení 
Sekce 1 stavební - 
nejpozději do 

30.09.2024



Předmět Dodatku

1) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se v článku 21. uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým 
seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 
Příloha č. 2: Oprávněné osoby 
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4: Harmonogram postupu prací - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 5 
Příloha č. 5: Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6: Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno podle Pod-čl.1.5. 

Smluvních podmínek)
Příloha č. 7: Zmocnění vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu

Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné nabídky) 
Příloha č. 8: NEOBSAZENO 
Příloha č. 9: NEOBSAZENO 
Příloha č. 10: NEOBSAZENO
Příloha č. 11: Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky 
Příloha č. 12: Plná moc Ing. Miroslava Trnky

2) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Aktualizace Harmonogramu postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 

přílohy č. 4 Smlouvy o dílo ve znění dodatku č.2 a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku č. 5, 
které je přílohou č. 1 do tohoto dodatku č. 5 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 3 Smlouvy o dílo -  Definice sekcí
Smluvní strany se dohodly na změně Zvláštních technických podmínek a Přílohy k nabídce a to v souladu 
s odstavcem 1) bod 1, 2 a 3 PREAMBULE Dodatku č. 5 Smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento 
Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku má platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí Dodatku Č.5 Smlouvy je tato příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací
- znění platné ke dni podpisu dodatku č. 5

příloha č. 2 Pokyn správce stavby č.7(200) ze dne 12.04.2023

Za Objednatele:

V Praze dne:

............................... 
25.07,2023 08:16 
Po dep sán o elektronicky

Za Zhotovitele:
„Společnost Soběslav - Doubí", kterou 
tvoří STRABAG Rail a.s., EUROVIA CS a.s. 

a Metrostav a.s.

V Praze dne: .....................................

...............................
Digitálně

............... podepsal:
29.06.2023 09:40

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy STRABAG Rail a.s.
Správa železnic, státní organizace Podepsáno elektronicky

Podepsáno elektronicky

................
Digitálně podepsal 
........................ 
.............................
09:43:19+02'00'

Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Podepsáno elektronicky

......

.............

.........

Digitálně podepsal 
...... ....................... 
Datum: 2023.06.27 
20:27:24 +02'00'

Ing. Miroslav Trnka, člen správní rady 
EUROVIA CS, a.s.

Podepsáno elektronicky



ID Kód WBS Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení 22
III. IV.

1 B <Nový úkol>"Koordinovaný harmonogram staveb ""Modernizace trati Soběslav - Doubí"" a ""Modernizace trati Soběslav - Doubí zvýšení rychlo 0d? .01 .215o 23:59 NEDEF
2 A M o d ern izace  trati V ese lí n .L .-T á b o r - II.část, úsek V ese lí n .L  - D oubí u Tábora , 2. e tap a  S o b ěs lav  - D oubí 0d 01.01. 2019 8:00 NEDEF
3 A.1 R E A LIZA C E  S T A V B Y  - d ů le ž ité  te rm ín y 0d 01.01. 2019 8:00 NEDEF
4 A.1.1 Vypsání soutěže dle Inzerátu 01.01. 2150 23:59
5 A.1.2 Základní datum  - dle Pod-článku 1 .13 .1 . 01.01.2019 8:00
6 A.1.3 Datum  předložení nabídky 29.01.2019 8:00
7 A.1.4 Vydání dopisu o přijetí nabídky 23.04. 2019 8:00
8 A.1.5 Vydání Zajištění splnění sm louvy 25.06. 2019 8:00
9 A.1.6 U zavření Sm louvy o dílo 25.06. 2019 8:00
10 A.1.7 Zveřejnění Sm louvy o dílo 27.06. 2019 8:00
11 A.1.8 Žádost o předání obvodu stavby 05.08. 2019 8:00
12 A.1.9 Předání obvodu stavby 12.08. 2019 8:00
13 A.1.10 Přijetí O znám ení o datu zahájení prací 10.09. 2019 8:00
14 A.1.11 Datum  zahájení prací dle O znám ení o zahájení prací 16.09. 2019 17:00
15 A.1.12 Předložení Harm onogram u 07.10. 2019 17:00
16 C M o d ern izace  trati V ese lí n .L .-T á b o r - II.část, úsek V ese lí n .L  - D oubí u Tábora , 2. e tap a  S o b ěs lav  - D oub í - zvýšen í rych losti nad 16( 11 8d 4 .0 3 . 2021 8 :0 0 2 0 .0 7 . 2021 8 :0 0
17 C.1 R E A LIZA C E  S T A V B Y  - d ů le ž ité  te rm ín y 118d 4 .0 3 . 2021 8 :0 0 2 0 .0 7 . 2021 8 :0 0
18 C.1.1 Vypsání soutěže dle Inzerátu 24.03. 2021 8:00
19 C.1.2 Základní datum  - dle Pod-článku 1.1.3.1. 29.03. 2021 8:00
20 C.1.3 Datum  předložení nabídky 26.04. 2021 8:00
21 C.1.4 Vydání dopisu o přijetí nabídky 23.04. 2021 8:00
22 C.1.5 Vydání Zajištění splnění sm louvy 09.06. 2021 8:00
23 C.1.6 U zavření Sm louvy o dílo 21.06. 2021 8:00
24 C.1.7 Zveřejnění Sm louvy o dílo 21.06. 2021 8:00
25 C.1.8 Žádost o předání obvodu stavby 22.06. 2021 8:00
26 C.1.9 Předání obvodu stavby 22.06. 2021 8:00
27 C.1.10 Přijetí O znám ení o datu zahájení prací 22.06. 2021 8:00
28 C.1.11 Datum  zahájení prací dle O znám ení o zahájení prací 29.06. 2021 8:00
29 C.1.12 Předložení Harm onogram u 20.07. 2021 8:00
30 D S p o lečn é  p o s tu p n é  te rm ín y  pro ob ě  s tavb y 4 3 3 2 d ? 2 .0 8 . 2 0 1 9  8 :0 0 2 1 .0 6 . 2031 1 7 :00
31 D.21 Zahájení vypouštění kam enického rybníka 30.12. 2019 8:00
32 D.22 Zprovoznění přeložky III/13527 21.07. 2020 8:00
33 D.23 Zprovoznění spo jky Tyršova Benešova 31.07. 2020 8:00
34 D.24 Zprovoznění přeložky III/13528 19.11.2020 8:00
35 D.25 Zprovoznění spo jky Kle-Sed 31.05. 2021 17:00
36 D.26 Zahájení napouštění Kam enného rybníka 30.10. 2021 8:00
37 D.27 Zprovoznění spo jky III/13527 (zkrácení objížď ky pro II/135) 06.05. 2022 8:00
38 D.28 Zahájení jednokolejného provozu po nové přeložce trati 0d 11.09. 2022 8:00 11.09. 2022 8:00 1 1 .0 9 . +
39 D.29 Zahájení dvoukolejného provozu přel. Trati (jednokol. Hrdlo u Soběslavi) 0d 01.11.2022 8:00 01.11. 2022 8:00 0 1 .1 1 . +
40 D.30 Zprovoznění Přeložky II/135 2. úsek (konec objížděk) 0d 17.11.2022 8:00 17.11.2022 8:00 1 7 .11 .
41 D.31 Zprovoznění kom pletní železniční stavby 12.12. 2022 8:00 1 2 .1 2 . ♦
42 D.32 Uvedení díla do provozu (vyjm a objektů SO 51-84-01.2; SO 51-84-01.20; SO 52-84-01; SO 53-45-01) 07.01. 2023 17:00 0 7 .0 1 .
43 D.33 Uvedení díla do provozu (kom pletní dílo základní sm louva) 31.07. 2023 8:00
44 D.37 Uvedení díla do provozu (kom pletní dílo V200km /h) 31.08. 2024 8:00
45 D.35 Ukončení záruční doby 60 měsíců 21.06. 2031 17:00 21.06. 2031 17:00
46 D.1 Celkové dokončení díla - DSPS, posouzení interoperability, doklady (Základní sm louva) 30.09. 2023 17:00
47 D.36 Celkové dokončení díla - DSPS, posouzení interoperability, doklady (V200km /h) 30.09. 2024 17:00
48
49 D.2 S tavebn í p o s tu p y  M o d ern izace  trati V ese lí n .L .-T á b o r - II.část, úsek  V ese lí n .L  - D oub í u Tábora , 2. e tap a  S o b ěs lav  - D oubí 1374d 12.08. 2019 8:00 16.05. 2023 17:00

205
206 D.3 V ý lu k y  2022  - 2023 391d 01.03. 2022 8:00 26.03. 2023 17:00
229
230 D.4 D _T E C H N O L O G IC K Á  Č Á S T 346d 01.01. 2022 8:00 12.12. 2022 17:00
274
275 D.5 E _S T A V E B N Í Č Á S T 1813d 15.09. 2019 8:00 31.08. 2024 17:00
276 D.5.3 Úsek km 62,250 - 62,669 532d 29.06. 2021 8:00 12.12. 2022 17:00
438 D.5.4 Úsek km 62,413 - 62,669 (63,463) 1157d 04.11.2019 8:00 03.01.2023 17:00
565 D.5.5 Úsek km 63,463 - 63,595 1178d 17.09. 2019 8:00 07.12. 2022 17:00

2023
I. II. III

3 1 .0 7 . +

V

V

3

IV. I
2024

II. III. IV.

C

3 0 .0 9 . *

V

Úkol 0 Kritická cesta Výluka



ID Kód WBS Název úkolu Doba trvání Zahájení

651 D.5.6 Úsek km 63,595 - 63,914 1178d 17.09. 2019 8:00
718 D.5.7 Úsek km 63,914 - 64,332 1338d 17.09. 2019 8:00
875 D.5.8 Úsek km 64,695 - 64,953 1178d 17.09. 2019 8:00
992 D.5.9 Úsek km 65,910 - 66,443 1178d 17.09. 2019 8:00
1066 D.5.10 Úsek km 66,443 - 66,996 1178d 17.09. 2019 8:00
1167 D.5.11 Úsek km 66,996 - 67,435 1178d 17.09. 2019 8:00
1212 D.5.12 Úsek km 67,435 - 67,740 1178d 17.09. 2019 8:00
1253 D.5.13 Úsek km 67,740 - 68,004 1414d 17.09. 2019 8:00
1406 D.5.14 Úsek km 68,004 - 68,892 1178d 16.09. 2019 17:00
1542 D.5.15 Úsek km 68,892 - 69,625 1186d 17.09. 2019 8:00
1685 D.5.16 Úsek km 69,625 - 70,100 1080d 01.01.2020 8:00
1725 D.5.17 Úsek km 70,100 - 70,490 1176d 19.09. 2019 8:00
1837 D.5.18 Úsek km 70,490 - 70,698 1072d 01.01.2020 8:00
1922 D.5.19 Úsek km 70,698 - 70,850 1072d 01.01.2020 8:00
2016 D.5.209 Úsek km 70,850 - 71,880 1017d 01.01.2020 8:00
2061 D.5.20 Komunikace Soběslav 1479d 15.09. 2019 8:00
2367 D.5.21 Odstraněni staré trati 793d 06.03. 2022 8:00
2368 D.5.21.36 E.1 Inženýrské objekty 793d 06.03. 2022 8:00
2369 D.5.21.36.1 E.1.1 Železniční svršek a spodek 254d 05.09. 2022 8:00
2370 D.5.21.36.1.1 SO 52-11-01 Soběslav - Doubi, žel. Spodek 254d 05.09. 2022 8:00
2376 D.5.21.36.1.11 SO 52-10-01.11 Soběslav-Doubí, žel. svršek, sneseni svršku staré tratě 93d 11.09. 2022 8:00
2384 D.5.21.36.5 E.1.3 Přejezdy 330d 05.09. 2022 8:00
2385 D.5.21.36.5.17 SO 53-13-01 330d 05.09. 2022 8:00
2386 D.5.21.36.5.17.16 Realizace 330d 05.09. 2022 8:00
2387 D.5.21.36.2 E.1.4 Mosty, propustky a zdi 793d 06.03. 2022 8:00
2388 D.5.21.36.2.11 SO 51-21-02 Propustek vkm 62,453 - zrušeni 10d 01.11.2022 8:00
2396 D.5.21.36.2.12 SO 52-21-02 Propustek vkm 71,595 - zrušeni 191d 06.03. 2022 8:00
2403 D.5.21.36.2.13 SO 52-26-01.1 Sneseni mostů na staré trati km 63,007 226d 01.04. 2023 8:00
2404 D.5.21.36.2.13.13 Technologické postupy a KZP 0d 01.04. 2023 8:00
2406 D.5.21.36.2.13.14 Připravné práce 14d 01.04. 2023 8:00
2409 D.5.21.36.2.13.15 Sneseni a demolice 47d 15.05. 2023 8:00
2410 D.5.21.36 2.13.15 Demontáž nosné OK a předání správci cca 30t 2d 15.05. 2023 8:00
2411 D.5.21.36 2.13.15 Demolice a odvoz suti 45d 17.05. 2023 8:00
2412 D.5.21.36.2.13.16 Dokončovaci práce 31d 01.07. 2023 8:00
2413 D.5.21.36 2.13.16 Dokončovací stavební práce - úpravy ploch 26d 01.07. 2023 8:00
2414 D.5.21.36 2.13.16 Dokončení prací na stavebním objektu 27d 05.07. 2023 8:00
2415 D.5.21.36.2.14 SO 52-26-01.2 Sneseni mostů na staré trati km 63,670 - Vyjmuto ze stavby 402d 01.04. 2023 8:00
2429 D.5.21.36.2.15 SO 52-26-01.3 Sneseni mostů na staré trati km 68,981 388d 01.04. 2023 8:00
2430 D.5.21.36.2.15.13 Technologické postupy a KZP 0d 01.04. 2023 8:00
2432 D.5.21.36.2.15.14 Připravné práce 47d 01.04. 2023 8:00
2435 D.5.21.36.2.15.15 Sneseni a demolice 59d 15.05. 2023 8:00
2436 D.5.21.36 2.15.15 Demontáž nosné OK a předání správci cca 15t 14d 15.05. 2023 8:00
2437 D.5.21.36 2.15.15 Demolice a odvoz suti 45d 29.05. 2023 8:00
2438 D.5.21.36.2.15.16 Dokončovaci práce 19d 13.07. 2023 8:00
2439 D.5.21.36 2.15.16 Dokončovací stavební práce - úpravy ploch 12d 13.07. 2023 8:00
2440 D.5.21.36 2.15.16 Dokončení prací na stavebním objektu 7d 25.07. 2023 8:00
2441 D.5.21.36.3 E.2 Pozemni stavebni objekty a technické vybaveni pozemnich stavebnich objektů 336d 30.08. 2022 8:00
2442 D.5.21.36.3.3 SO 53-45-01 Veseli n.L.-Doubi, odstraněni zařizeni staré trati 336d 30.08. 2022 8:00
2443 D.5.21.36.3.3.6 Odstranění staré trati 336d 30.08. 2022 8:00
2444 D.5.22 Ostatni 1645d 01.03. 2020 8:00
2445 D.5.22.19 E.1 Inženýrské objekty 1645d 01.03. 2020 8:00
2446 D.5.22.19.1 E.1.1 Železnični svršek a spodek 386d 08.11.2021 8:00
2532 D.5.22.19.2 E.1.5 Ostatni inženýrské objekty 336d 30.08. 2022 8:00
2533 D.5.22.19.2.3 SO 52-83-01.2 Soběslav-Doubi, náhradni výsadba, 2. etapa 336d 30.08. 2022 8:00
2534 D.5.22.19.2.3.4 Náhradní výsadba 336d 30.08. 2022 8:00
2535 D .5 .2 2 .1 9 .5 E.3 Trakčni a energetická zařizeni 1645d 1 .03 . 2 0 2 0  8 :0 0
2536 D.5.22.19.5.4 SO 52-60-01 Soběslav - Doubi, úpravy TV 517d 03.04. 2023 8:00
2537 D.5.22.195.414 Rychlá pantografová zkouška RPZ na rychlost 200km/h 517d 03.04. 2023 8:00
2538 D.5.22.19.5.4 Technická rekultivace 1248d 01.03. 2020 8:00

Dokončení 22
IV.

2023
II. III.

07.12. 2022 17:00
16.05. 2023 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
31.07. 2023 17:00
07.12. 2022 17:00
15.12. 2022 17:00
15.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
07.12. 2022 17:00
13.10. 2022 17:00
02.10. 2023 17:00
06.05. 2024 17:00
06.05. 2024 17:00
16.05. 2023 17:00
16.05. 2023 17:00
12.12. 2022 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
06.05. 2024 17:00
10.11.2022 17:00 
12.09. 2022 17:00
12.11.2023 17:00 

01.04. 2023 8:00
14.04. 2023 17:00
30.06. 2023 17:00
16.05. 2023 17:00
30.06. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
26.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00 
06.05. 2024 17:00
22.04. 2024 17:00 

01.04. 2023 8:00
17.05. 2023 17:00
12.07. 2023 17:00
28.05. 2023 17:00
12.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
24.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.08. 2024 17:00
31.08. 2024 17:00 
28.11.2022 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00
31.07. 2023 17:00 

3 1 .0 8 . 2 0 2 4  1 7 :00
31.08. 2024 17:00

31.08. 2024 17:00 
31.07. 2023 17:00

mW

* y
0 5 .0 9 .

♦  01 .04 .

17 .05 . -  3 0 .06 .

0 1 .0 7 .
0 5 .0 7

♦  01 .04 .

29 .05 .

13 .07
25

0 .08 .

■  3 1 .07 .

2 6 .07 .
3 1 .0 7 .

12 .07 .

j  2 4 .0 7 . 
07 . 3 1 .0 7 .

V

3 1 .0 7 .

III IV. I

V

2024
II. III. IV.

V

V

V
T

*
*

*
*
■ 3 1 .08 .

Úkol 0 Kritická cesta Výluka



ID Kód WBS Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení 22
III. IV. I. II.

2023
III. IV.

2024
I. II. III. IV.

2539 D.5.22.195.419 Uvedení ploch dočasných zábor do původního stavu 169d 29.11.2022 8:00 16.05. 2023 17:00
2540 D.5.22.19.5.4.20 SO 51-84-01.2 Žst. Soběslav, zabezpečeni veřejných zájmů, 2. etapa 1248d 01.03. 2020 8:00 31.07. 2023 17:00
2541 D.5.22.195.420 . Oprava komunikací po stavbě 1248d 01.03. 2020 8:00 31.07. 2023 17:00
2542 D.5.22.19.5.4.21 SO 51-84-01.20 Žst. Soběslav, přistupová cesta 295d 01.03. 2020 8:00 20.12. 2020 17:00
2546 D.5.22.19.5.4.22 SO 52-84-01 Soběslav-Doubi, zabezpečeni veřejných zájmů 1248d 01.03. 2020 8:00 31.07. 2023 17:00
2547 D.5.22.195.422 . Oprava komunikací po stavbě 1248d 01.03. 2020 8:00 31.07. 2023 17:00
2548
2549 D.7 O B J E K T Y  M IM O  S M LO U V U  (EO N  + CETIN ) 150d? 12.08. 2019 8:00 08.01. 2020 17:00

Úkol 0 Kritická cesta Výluka



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Váš dopis zn.
ze dne

Vyřizuje .......................

tel. .........................

e-mail ....................................

„Společnost Soběslav - Doubí 200"
Správce společnosti 
k rukám ............................

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29
400 0 3 Ústí nad Labem - Střekov J

Stavba: Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část,
úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí 
- zvýšení rychlosti nad 160 km/hod. do max. 200 km/hod.

Smlouva: č. smlouvy objednatele: E618-S-2619/2021
č. smlouvy zhotovitele: 1-01-21-006-DAAE

Věc: Pokyn správce stavby č. 7 (200)

Související Pod-čl. Smlouvy: 3.3, 8.4, 9.1, 10.1

Adresováno Zhotoviteli k rukám jeho zástupce (podle pod-odst. 1.1.2.5 a pod-čl. 4.3)

Ve Veselí nad Lužnicí dne 03. 04. 2023

Vážený pane inženýre,

součástí Vámi prováděného Díla jsou i práce na objektu trakčního vedení SO 52-60-01. Dle 
Smlouvy o Dílo v rámci tohoto stavebního objektu zřizujete trakční vedení s parametry 
umožňujícími provoz vlaků s rychlostí Vk=200 km/h. Součástí Díla je pak i ověření těchto 
parametrů provedením ověření dynamické interakce mezi pantografickým sběračem a TV (nebo 
také tzv. rychlé pantografické zkoušky - RPZ) a na základě (mj.) jejích výsledků pak i 
vystavení ES certifikátu pro subsystém Energie. Jako správce výše uvedené stavby jsem Vám 
dne 1. 2. 2023 udělil ústní pokyn k předložení variace na provedení tzv. rychlé pantografické 
zkoušky (dále jen „RPZ"). Dne 3. 2. 2023 jste mi přijetí pokynu písemně potvrdil.

Zadavatel mimo jiné v souvislosti s výše uvedenou stavbou připravuje podklady pro zajištění 
měřící kampaně ve vybraných úsecích železniční sítě pro ověření a potvrzení možnosti reálného 
využití navržené rychlosti Vk pro vozidla s naklápěcí skříní ve vztahu k trakčnímu vedení. 
Zadavatel plánuje realizovat větší množství měření ve spravované železniční síti a součástí 
souboru měření budou kromě RPZ také aerodynamické testy na ostění v tunelech a testy 
dynamické odolnosti mostních konstrukcí při rychlostech vyšších než 160 km/h do 200 km/h.

Z výše uvedeného důvodu požaduje Zadavatel realizaci RPZ stavby „Modernizace trati Veselí 
n. L. - Tábor - II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí - 
zvýšení rychlosti nad 160 km/hod. do max. 200 km/hod." termínově koordinovat s měřící 
kampaní v železniční síti.

Na základě sdělení Zhotovitele č. DAAE-OZN-008 ze dne 7. 3. 2023 vydávám pokyn 
k pozastavení jednání ve věci přípravy realizace RPZ a vyčkání na sdělení Objednatele ohledně 
termínu konání měřící kampaně. Vlastní RPZ poté termínově koordinujte s touto kampaní. 
Předpokládaná termín měření je 06-08/2024.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Stavební správa západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Sokolovská 1955/278

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz 190 00 Praha 9

http://www.szdc.cz


S přihlédnutím k předpokládanému datu měření a předání související dokumentace Objednateli 
vydávám pokyn k předložení návrhu dodatku Smlouvy o Dílo s předpokládaným termínem 
dokončení 09/2024.

Pokyn vydal: Pokyn převzal (datum a podpis):

.................. 
Správce stavby

....................... 
Ředitel výstavby

Ve věci výše uvedeného pokynu uděluji zvláštní souhlas Objednatele dle Pod-článku 
3.1 OP (Povinnosti a pravomoc správce stavby):

Ing. Mojmír Nejezchleb 
Náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy

Adresováno Zhotoviteli
k rukám jeho zástupce (podle pod-odst. 1.1.2.5 a pod-čl. 4.3) 
Adresováno dle pod-článku dle 1.1.2.3, 1.3, 3.5:
Správa železnic, státní organizace


		2023-07-25T09:03:50+0000




